
 

 

 

 

Via Ravasi, n° 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9182-9183-9185-9186 
Email reclutamento.docenti@uninsubria.it 
PEC ateneo@pec.uninsubria.it 
Web www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

Chiaramente Insubria! 

Direzione Generale  
Servizio Personale Docente 

Ufficio Reclutamento Docenti  
Piano III 

Uff. 3.012.0 
Si riceve su appuntamento 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Procedura di selezione per il conferimento di n. 1 (uno) contratto di 
ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, per il 
gruppo scientifico-disciplinare 05/BIOS-05 Ecologia (Profilo: SSD 
BIOS-05/A Ecologia) presso il Dipartimento di Scienze Teoriche e 
Applicate dell’Università degli Studi dell’Insubria – Progetto “FIS 2 – 
AWARE: Assessing plastic as a neW component of Aquatic ecosystems 
in the anthRopocenE” – CUP J53C25000600001 – codice BCR15 – 
Nomina della Commissione Giudicatrice 

 
LA RETTRICE 

 

- Premesso che con D.R. Rep. n. 127/2026 è stata indetta n. 1 (uno) procedura di 
selezione per il conferimento di un contratto di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 
240/2010, identificata con il codice BCR15, il cui termine di presentazione delle 
domande è scaduto il 24 febbraio 2026; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario, in particolare l’art. 22; 

- Visto il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165”; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi 
dell’art. 22 della Legge n. 240/2010, emanato con D.R. Rep. n. 398/2025 e modificato 
con D.R. Rep. n. 876/2025;  

- Richiamate le vigenti linee guida approvate dagli Organi Accademici per lo 
svolgimento in modalità telematica della discussione con i candidati e dell’eventuale 
prova orale per l’accertamento della conoscenza della lingua straniera; 

- Richiamato il D.D. Rep. n. 70/2026 del 27 febbraio 2026 del Dipartimento di Scienze 
Teoriche e Applicate di proposta della Commissione Giudicatrice della procedura in 
oggetto; 

- Considerato opportuno nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei 
candidati per il conferimento di un contratto di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 
30 dicembre 2010 n. 240; 

 
DECRETA 

 

Anno 2026 

Tit. VII 

Cl. 1 

Fasc. 2026-VII/1.8 

N. Allegati / 

Rif. / 

at/TM/CP/AR 



 

 

 

 

2 

1. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 
 

Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate 
 

Gruppo scientifico-disciplinare: 05/BIOS-05 Ecologia 
SSD: BIOS-05/A Ecologia 
Codice BCR14 

• Prof. Giuseppe Crosa 
Professore ordinario  
Gruppo scientifico-disciplinare 05/BIOS-05 Ecologia 
SSD BIOS-05/A Ecologia 
Università degli Studi dell’Insubria 

• Prof.ssa Serena Zaccara 
Professore associato  
Gruppo scientifico-disciplinare 05/BIOS-05 Ecologia 
SSD BIOS-05/A Ecologia 
Università degli Studi dell’Insubria 

• Dott.ssa Silvia Quadroni 
Ricercatore universitario a tempo determinato in tenure track (RTT) 
Gruppo scientifico-disciplinare 05/BIOS-05 Ecologia 
SSD BIOS-05/A Ecologia 
Università degli Studi dell’Insubria 

2. di autorizzare la Commissione Giudicatrice ad avvalersi di strumenti telematici di 
lavoro collegiale; 

3. di dare pubblicità al presente decreto all’Albo Ufficiale e nel sito internet istituzionale 
dell’Università degli Studi dell’Insubria www.uninsubria.it; 

4. di incaricare l’Ufficio Reclutamento Docenti dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Varese, data della firma digitale 
 

La Rettrice 
Prof.ssa Maria Pierro 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Tiziana Mariani  
Tel. +39 0332 219181 – e-mail: tiziana.mariani@uninsubria.it   
 


		2026-03-02T17:49:05+0100
	IT
	Maria Pierro




